
Číslo smlouvy objednatele: SOD/ODSH/023/25/01 Číslo smlouvy zhotovitele: 856/TB/PL/25/01

„Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice“

Stránka 1 z 3

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu: 250000302/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:
Bc. Marcela Hovorková, investiční technik ODSH

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledku zadávacího řízení.

Osoba vykonávající koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:
Bude určena nejpozději při předání staveniště na základě výsledku zadávacího řízení.

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: STRABAG SIS, a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 453 59 041
DIČ: CZ45359041
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 9039195002/5500
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,
ve vložce 24650

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Jan Michalec, prokurista,
Ing. Lukáš Přibyl, prokurista,

Odpovědný geodet: Ing. Stanislav Bílek,

Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):

Bc. Ondřej Jileček,

Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Filip Šejnoha,

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Ing. Libor Nýdl,
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Smluvní strany se dohodly na tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Most ev. č. 155-005 přes
řeku Stropnici před obcí Pašínovice“ ze dne 11. 2. 2025 takto:



„Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice“

Stránka 2 z 3

II. Úvod dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách smlouvy o dílo, č. objednatele SDL/ODSH/023/25, č. zhotovitele
856/TB/PL/25/01 ze dne 11. 2. 2025, jejímž předmětem je zhotovení díla „Most ev. č. 155-005 přes
řeku Stropnici před obcí Pašínovice“. Důvodem změny je vznik víceprací a méněprací při realizaci
prací prováděných na základě Smlouvy, předem odsouhlasené objednatelem, zhotovitelem,
projektantem, technickým dozorem stavby, provedené na základě dohody obou smluvních stran, tak jak
jsou zachyceny ve Změnovém listu č. 1.

III. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně článku č. IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo, jak je uvedeno
níže:

Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH: 24.294.884,90 Kč
DPH 21 %: 5.101.925,83 Kč
cena celkem s DPH: 29.396.810,73 Kč

Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

IV. Cena za dílo

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

cena celkem bez DPH: 24.506.302,02 Kč
DPH 21 %: 5.146.323,42 Kč
cena celkem s DPH: 29.652.625,44 Kč

III. Závěrečná ustanovení dodatku

1. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele SDL/ODSH/023/25, č. zhotovitele
856/TB/PL/25/01 ze dne 11. 2. 2025, jejíž ostatní ustanovení nedotčená Dodatkem č. 1 zůstávají nadále
v platnosti beze změn.

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepisován elektronicky oprávněnými zástupci obou smluvních
stran, každý elektronicky podepsaný obraz Dodatku č. 1 má platnost originálu. Objednatel a zhotovitel
obdrží vzájemně podepsanou verzi tohoto Dodatku č. 1.

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a
že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své
podpisy.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv způsobem umožňujícím
dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti ke dni podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., § 6.



„Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice“

Stránka 3 z 3

6. Uzavření Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 591/2025/RK-14 ze dne
22.5.2025

7. Přílohou tohoto Dodatku č. 1 je změnový list. 1.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne

z a o b j e d n a t e l e : z a z h o t o v i t e l e :

……………………………… ………………………………….
MUDr. Martin Kuba Jan Michalec, prokurista

hejtman Jihočeského kraje

………………………………….
Ing. Lukáš Přibyl, prokurista

Mgr. Michal Švehla
Revidoval jsem 
tento dokument
2025.05.23 
09:01:26 +02'00'

Mgr. 
Michal 
Švehla

Podepsal Jan Michalec
DN: cn=Jan Michalec, c=CZ, 
email=jan.michalec@strabag.com
Datum: 2025.05.23 11:31:08 
+02'00'

Jan 
Michalec

Ing. Lukáš Přibyl
25.05.2025

Elektronický podpis: 27.5.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.1.2028 12:29 +01:00



Stavba :
Investor: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
Projektant: Ing. Martin Řehulka, PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS SPOL. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno
TDS : Ing. Martin Frdlík, DoING - CB s.r.o., Nové Homole 47, 370 01
Zhotovitel : STRABAG SIS a.s., Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5

OBJEKT CENA DLE SOD Změnový list č.1
Celk.cena po změně 
č.1 Změnový list č.2

Celk.cena po změně 
č.2 Změnový list č.3

Celk.cena po změně 
č.3

1 123 491,97 19 388,82 1 142 880,79 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

1 973 639,22 0,00 1 973 639,22 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

497 974,88 0,00 497 974,88 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

17 627 111,57 0,00 17 627 111,57 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

3 072 667,26 192 028,30 3 264 695,56 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

CENA STAVBY BEZ DPH 24 294 884,90 211 417,12 24 506 302,02 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

DPH 21% 5 101 925,83 44 397,60 5 146 323,42 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

CENA VČETNĚ DPH 29 396 810,73 255 814,72 29 652 625,44 #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ! #ODKAZ!

Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice

S.O. 182 Dopravně inženýrská opatření

S.O. 201 Most ev. č. 155-005

S.O. 202 Mostní provizorium

ZMĚNOVÝ LIST č.1 ZMĚNOVÝ LIST č.2

REKAPITULACE STAVBY - ZMĚNOVÉ LISTY

ZMĚNOVÝ LIST č.3

S.O. 02 Vedlejší a ostatní náklady

S.O. 001 Demolice



Stavba : Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice
číslo a název SO: 02  Vedlejší a ostatní náklady

Poř. Kód Měrná 
jednotka

Množství ve 
smlouvě

Množství po 
změně

Rozdíl 
množství

CENA Celk.cena ve 
smlouvě

Celk.cena po 
změně 

Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5,000 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E

112018
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 
20KM

KUS 0,000 6,000 6,000 2 003,21 0,00 12 019,26 12 019,26

112028 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTR PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM
KUS 0,000 1,000 1,000 7 369,56 0,00 7 369,56 7 369,56

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

V í c e p r á c e  c e l k e m 0,00 19 388,82 19 388,82
DPH 21 % 0,00 4 071,65 4 071,65

CELKEM vč. DPH 0,00 23 460,47 23 460,47
M É N Ě P R Á C E

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

CELKEM vč. DPH 0,00 0,00 0,00

B i l a n c e (více a méněpráce) 0,00 19 388,82 19 388,82
DPH 21 % 0,00 4 071,65 4 071,65

CELKEM vč. DPH 0,00 23 460,47 23 460,47

ZMĚNOVÝ LIST č.1
Název položky



Stavba : Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice
číslo a název SO: 202 Mostní provizorium

Poř. Kód Měrná 
jednotka

Množství ve 
smlouvě

Množství po 
změně

Rozdíl 
množství

CENA Celk.cena ve 
smlouvě

Celk.cena po 
změně 

Rozdíl celk. ceny

č.pol. položky jednotek jednotek jednotek bez DPH bez DPH bez DPH

jednotková celkem celkem celkem

1 2 3 4 5,000 6 7 8 9 10 11

V Í C E P R Á C E
23217A ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA) M2 0,000 180,000 180,000 2 695,68 0,00 485 222,40 485 222,40
23717A ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE M2 0,000 180,000 180,000 589,64 0,00 106 135,20 106 135,20
14101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 323,377 467,977 144,600 341,87 110 552,89 159 987,30 49 434,40
122836 ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. II, ODVOZ DO 12KM M3 160,980 305,580 144,600 427,34 68 793,19 130 586,56 61 793,36
17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU M3 160,980 305,580 144,600 560,43 90 218,02 171 256,20 81 038,18

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

V í c e p r á c e  c e l k e m 269 564,11 1 053 187,65 783 623,54
DPH 21 % 56 608,46 221 169,41 164 560,94

CELKEM vč. DPH 326 172,57 1 274 357,06 948 184,48
M É N Ě P R Á C E

12 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU DOCASNÉ T 6,166 0,000 -6,166 36 693,87 226 254,40 0,00 -226 254,40
13 22695 VÝDREVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ DOCASNÁ (KUBATURA) M3 6,398 0,000 -6,398 18 925,07 121 082,60 0,00 -121 082,60
14 264215 VRTY PRO PILOTY TR. II D DO 300MM M 113,000 0,000 -113,000 1 670,89 188 810,57 0,00 -188 810,57
18 224313 PILOTY Z PROSTÉHO BETONU C16/20 M3 3,994 0,000 -3,994 5 567,63 22 237,11 0,00 -22 237,11
21 28991 ZEMNÍ HREBY M 32,000 0,000 -32,000 1 037,83 33 210,56 0,00 -33 210,56

0,00 0,00 0,00
591 595,24 0,00 -591 595,24
124 235,00 0,00 -124 235,00

CELKEM vč. DPH 715 830,25 0,00 -715 830,24

B i l a n c e (více a méněpráce) 861 159,35 1 053 187,65 192 028,30
DPH 21 % 180 843,46 221 169,41 40 325,94

CELKEM vč. DPH 1 042 002,82 1 274 357,06 232 354,24

Schválil:
zadavatel : Jihočeský kraj

TDS : DoING - CB s.r.o.

Ing. Martin Frdlík
zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

Ing. Martin Bartyzal
Projektant: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Ing. Martin Řehulka

podpis : datum :

ZMĚNOVÝ LIST č.1
Název položky

Ing. Martin Bartyzal
28.04.2025

Ing. Martin 
Frdlík

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Frdlík 
Datum: 2025.04.28 
16:53:18 +02'00'

Ing. Martin 
Řehulka

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Řehulka 
Datum: 2025.04.28 
20:26:55 +02'00'

Marcela 
Hovorková

Digitálně podepsal Marcela 
Hovorková 
Datum: 2025.05.21 12:05:36 
+02'00'



Název projektu: 856-PLAK - Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice

Objednatel: Jihočeský Kraj     Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis Podrobný popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
5. SO 202 - Mostní provizorium
5.3. Základy

5.3.1. 22694
ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU 
DOCASNÉ

Pažení ze strany provizoria - uvažováno HEB 160 po 1,0 m (v rámci RDS možno profil změnit na základě možností zhotovitele), včetně odstranění
---
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 5,0 m): (4+3)*5*42,6/1000=1,491 [A] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 6,0 m): (2+2)*6*42,6/1000=1,022 [B] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 7,0 m): (1+1)*7*42,6/1000=0,596 [C] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 8,0 m): (3+2)*8*42,6/1000=1,704 [D] 
OP1 Převázka 2xU220 dl. 10,0 m: 2*10*29,4/1000=0,588 [E] 
OP2 Převázka 2xU220 dl. 7,0 m: 2*7*29,4/1000=0,412 [F] 
OP1+OP2 Převázka U220 dl. 3,0 m: (2+2)*3*29,4/1000=0,353 [G] 
Celkové množství 6.166000=6,166 [H]
---
položka zahrnuje opotrebení ocelových zápor, jejich osazení do pripravených vrtu vcetne zabetonování koncu a obsypu, prípadne jejich zaberanení a jejich 
odstranení. Ocelová prevázka se zapocítá do výsledné hmotnosti.

t -6,166 36 693,87 -226 254,40

5.3.2. 22695
VÝDREVA ZÁPOROVÉHO PAŽENÍ 
DOCASNÁ (KUBATURA)

1/2 plochy pažení (nad PS)
---
OP1: 0,1*31,875=3,188 [A] 
OP2:  0,1*32,1=3,210 [B] 
Celkové množství 6.398000=6,398 [C]
---
položka zahrnuje osazení pažin bez ohledu na druh, jejich opotrebení a jejich odstranení

m3 -6,398 18 925,07 -121 082,60

5.3.3. 264215 VRTY PRO PILOTY TR. II D DO 300MM

OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 5,0 m): (4+3)*5=35,000 [A] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 6,0 m): (2+2)*6=24,000 [B] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 7,0 m): (1+1)*7=14,000 [C] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 8,0 m): (3+2)*8=40,000 [D] 
Celkové množství 113.000000=113,000 [E]
položka zahrnuje:  
- zrízení vrtu, svislou a vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku, vrtací práce zapaž. i nepaž. vrtu  
- cerpání vody z vrtu, vycištení vrtu  
- zabezpecení vrtacích prací  
- dopravu, nájem, provoz a premístení, montáž a demontáž vrtacích zarízení a dalších mechanismu  
- lešení a podperné konstrukce pro práci a manipulaci s vrtacím zarízení a dalších mechanismu  
- vrtací plošiny vc. zemních prací, zpevnení, odvodnení a pod.  
- v prípade zapažení docasnými pažnicemi jejich opotrebení  
- v prípade zapažení suspenzí veškeré hospodarení s ní  
- nezahrnuje zapažení trvalými pažnicemi  
- nezahrnuje uložení zeminy na skládku a poplatek za skládku  
nevykazuje se hluché vrtání

m -113,000 1 670,89 -188 810,57

Nabídkový rozpočet - soupis prací



5.3.7. 224313
PILOTY Z PROSTÉHO BETONU 
C16/20

Betonáž patek záporového paření pod PS.
---
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 5,0 m): (4+3)*2,5*(3,1415*0,15^2)=1,237 [A] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 6,0 m): (2+2)*3*(3,1415*0,15^2)=0,848 [B] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 7,0 m): (1+1)*3,5*(3,1415*0,15^2)=0,495 [C] 
OP1+OP2 Zápory (HEB 160 - dl. 8,0 m): (3+2)*4*(3,1415*0,15^2)=1,414 [D] 
Celkové množství 3.994000=3,994 [E]
---
položka zahrnuje: 
- dodání  čerstvého  betonu  (betonové  směsi)  požadované  kvality,  jeho  uložení  do požadovaného tvaru, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu 
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností 
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu 
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření 
- bednění  požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované  kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků 
- podpěrné  konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, 
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení 
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel 
- zřízení  všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich 
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení 
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení 
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu 
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí 
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění 
- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů 
- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem 
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů 
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů 
- objem betonu pro přebetonování a nadbetonování, který se nepřičítá ke stanovenému objemu výplně piloty 
- ukončení piloty pod ústím vrtu a vyplnění zbývající části sypaninou nebo kamenivem 
- odbourání a odstranění znehodnocené části výplně a úprava hlavy piloty před výstavbou další konstrukční části 
- zřízení výplně piloty pod hladinou vody 

m3 -3,994 5 567,63 -22 237,11

5.3.10. 28991 ZEMNÍ HREBY

Tyčová zemní kotva na jedné straně opřena o záporové pažení, na druhé straně opřena o panelovou rovnaninu provizorních opěr.
---
OP1+OP2: 4*8=32,000 [A]
---
položka zahrnuje dodávku a zaražení hrebu predepsaných v zadávací dokumentaci

m -32,000 1 037,83 -33 210,56

5.3.11. 23217A
ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z 
KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNÉ 
(PLOCHA)

Nová položka - Cena OTSKP m2 180,000 2 695,68 485 222,40

5.3.12. 23717A
ODSTRANĚNÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z 
KOVOVÝCH DÍLCŮ V PLOŠE

Nová položka m2 180,000 589,64 106 135,20

5.3. Celkem Základy -237,64
5. Celkem SO 202 - Mostní provizorium -237,64

Projekt: 856-PLAK Celkem
Most ev. č. 155-005 přes řeku 
Stropnici před obcí Pašínovice

-237,64



Název projektu: 856-PLAK - Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice

Objednatel: Jihočeský Kraj     Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis Podrobný popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
5. SO 202 - Mostní provizorium
5.1. Všeobecné konstrukce a práce

5.1.1. 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU
odtěžení násypu dle pol. 122836 144,6
---
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

m3 144,600 341,87 49 434,40

5.1. Celkem Všeobecné konstrukce a práce 49 434,40
5.2. Zemní práce

5.2.3. 122836
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. II, 
ODVOZ DO 12KM

---
dle pol. 17180 144,6
---
položka zahrnuje:  
- vodorovná a svislá doprava, premístení, preložení, manipulace s výkopkem  
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  
- ošetrení výkopište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatrení  
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektu vc. jejich docasného zajištení  
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísnených prostorech a pod.  
- težení po vrstvách, pásech a po jiných nutných cástech (figurách)  
- cerpání vody vc. cerpacích jímek, potrubí a pohotovostní cerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)  
- potrebné snížení hladiny podzemní vody  
- težení a rozpojování jednotlivých balvanu  
- vytahování a nošení výkopku  
- svahování a presvah. svahu do konecného tvaru, výmena hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy  
- eventuelne nutné druhotné rozpojení odstrelené horniny  
- rucní vykopávky, odstranení korenu a napadávek  
- pažení, vzeprení a rozeprení vc. prepažování (vyjma štetových sten)  
- úpravu, ochranu a ocištení dna, základové spáry, sten a svahu  
- zhutnení podloží, prípadne i svahu vc. svahování  
- zrízení stupnu v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zrízena samostatná položka  
- udržování výkopište a jeho ochrana proti vode  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopište a ve výkopišti  
- trídení výkopku  
- veškeré pomocné konstrukce umožnující provedení vykopávky (príjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podper. konstr., 
premostení, zpevnené plochy, zakrytí a pod.)  
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce c.0141**

m3 144,600 427,34 61 793,36

Nabídkový rozpočet - soupis prací



5.2.5. 17180
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU Z 
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU

původně 160,98
dle skutečnosti 305,58
Rozdíl 144,6
---
položka zahrnuje:  
- kompletní provedení zemní konstrukce (násypového telesa vcetne aktivní zóny) vcetne nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace  
- úprava  ukládaného  materiálu  vlhcením,  trídením,  promícháním  nebo  vysoušením,  príp. jiné úpravy za úcelem 
zlepšení jeho  mech. vlastností  
- hutnení i ruzné míry hutnení   
- ošetrení úložište po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatrení  
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektu a jejich docasné zajištení  
- ztížení provádení vc. hutnení ve ztížených podmínkách a stísnených prostorech  
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných cástech (figurách) vc. dosypávek  
- spouštení a nošení materiálu  
- výmena cástí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  
- rucní hutnení a výpln jam a prohlubní v 
podloží  
- úprava, ocištení, ochrana a zhutnení podloží  
- svahování, hutnení a uzavírání povrchu svahu  
- zrízení lavic na svazích  
- udržování úložište a jeho ochrana proti vode  
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložište a v úložišti  
- veškeré  pomocné konstrukce umožnující provedení  zemní konstrukce  (príjezdy,  sjezdy,  nájezdy, lešení, podperné 
konstrukce, premostení, zpevnené plochy, zakrytí a pod.)

m3 144,600 560,43 81 038,18

5.2. Celkem Zemní práce 142 831,54
5. Celkem SO 202 - Mostní provizorium 192 265,94

Projekt: 856-PLAK Celkem
Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před 
obcí Pašínovice

192 265,94



Název projektu: 856-PLAK - Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice

Objednatel: Jihočeský Kraj     Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.

ČP Kód položky Název položky/popis MJ Množství JC [CZK] CČ [CZK]
1. 02 - Vedlejší a ostatní náklady
1.2. Zemní práce
1.2.1. 112018 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM kus 6,000 2 003,21 12 019,26
1.2.2. 112028 KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S ODSTR PAŘEZŮ, ODVOZ DO 20KM kus 1,000 7 369,56 7 369,56
1.2. Celkem Zemní práce 19 388,82
1. Celkem 02 - Vedlejší a ostatní náklady 19 388,82
Projekt: 856-PLAK Celkem Most ev. č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašínovice 19 388,82

Nabídkový rozpočet - soupis prací



1) Záporové pažení bylo zaměněno za štětové stěny z důvodu nepřístupnosti okolního terénu pro vrtnou 
soupravu a kvůli urychlení výstavby. Cena těchto položek se nemění.

2) Při beranění štětovnic na SO 202, OP4 LS byl v projektové poloze pažení zastižen původní betonový blok - 
část základu původního mostu. V těchto místech nebylo možné zaberanit zápory / štětovnice dle PD. Po 
konzultaci s AD byla "pažící stěna" posunuta o cca 0,7 m po proudu. V těchto místech se již podařilo zaberanit 
štětovnice. Na základě výše uvedeného došlo k posunu půdorysné polohy SO 202 o 70 cm po proudu 
vodoteče.

3) Stromy, které se původně neměly kácet, byly nebezpečně nakloněné do vozovky a způsobovaly by 
nebezpečnou překážku pro projíždějící řidiče. Dále kolidovaly s posunem provizorní komunikace. Tyto 
skutečnosti si vynutily pokácení těchto stromů.

Změny stavby, odůvodnění víceprací - ZL 1



Projekční kancelář PRIS spol. s r. o. tel.:
Osová 20, 625 00 BRNO web:
IČ: 46974806, DIČ: CZ46974806 e-mail:
ID datové schránky: 64uu6mg Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Zapsána v OR, vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545 č.ú. 95008514/0600

Naše značka Zakázka č. Vyřizuje Datum
D/S-0633/2025 - Řeh AD25002 Řehulka 23.04.2025

Akce: Most ev.č. 155-005 přes řeku Stropnici před obcí Pašinovice

Věc: Vyjádření AD k ZL č.1

Na základě zaslané dokumentace k změnovému listu č. 1 konstatuji:

- Položky změnového listu byly s námi průběžně projednávány a provedení odpovídá
provedeným pracem na stavbě

- Výměry položek odpovídají projektové dokumentaci RDS s upřesněním dle skutečného
zaměření.

Záporové pažení:

- Zhotovitel navrhl změnu typu ochrany stěny výkopové jámy, a to ze záporového pažení na
pažení pomocí beraněných štětovnic. Z hlediska návrhu se jedná o technologickou změnu na
straně zhotovitele, která nemá dopad do celkové ceny.

Posun provizoria cca 0,7 m po proudu:
- Při provádění pažení nebylo z důvodu zastižení skryté konstrukce pod násypem možno

dodržet polohu štětové stěny (překážka v podloží). Bylo ji nutno posunout. Kvůli tomu muselo
být posunuto i celé provizorium.

Kácení stromů

- Zvětšený rozsah kácení byl vyvolán jednak skutečným stavem stromů (náklony, zásah do
průjezdného profilu), jednak posunem provizoria.

-

S ohledem na výše uvedené se ZL 1 jako AD stavby souhlasím.

S pozdravem

Ing. Martin Řehulka

Jihočeský kraj - Krajský úřad
Bc. Marcela Hovorková
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice


